
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Lucie	TVRZOVÁ

Název	práce Implementace	podnikového	informačního	systému	ve	vybraném
podniku

Název	a	typ	studijního
programu

Systémové	inženýrství	a	informatika	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KMI

Vedoucí	práce Hanzal	Petr,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Jiří	Cenek

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
Poznámka:Zvolené	téma	diplomové	práce	je	z	hlediska	podnikové	praxe	velmi	významné.
Zkušenosti	z	implementace	mohou	po	zobecnění	být	velmi	přínosné,	a	to	nejen	pro	autorku
práce.
2.	Logická	struktura	práce	2.5
Poznámka:Logická	struktura	práce	není	zvolena	dobře.	Některé	části	jsou	řešeny	neúměrně
detailně,	některé	kapitoly	na	sebe	nenavazují.
3.	Naplnění	cíle	práce	3.0
Poznámka:Cíle	práce,	tak	jak	jsou	definovány,	nebyly	zcela	naplněny.	Vlastní	implementace
nového	informačního	systému	je	popsána	jen	stručně	a	poměrně	obecně.
4.	Metodický	postup	2.5
Poznámka:Metodické	postupy	byly	zvoleny	správně,	jejich	použití	a	efekty	nejsou	v	práci
dostatečně	popsány.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	2.5
Poznámka:Této	oblasti	mohl	být	v	práci	věnován	větší	prostor.
6.	Práce	s	literaturou	1.5
Poznámka:Zvolená	literatura	odpovídá	tématu,	počet	pramenů	je	dostačující.
7.	Formální	stránka	2.0
Poznámka:V	práci	jsou	drobné	formální	nedostatky

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Jako	dílčí	cíl	práce	byl	stanoven	návrh	implementace	podnikového	IS	v	konkrétním	podniku,
hlavním	cílem	je	popis	realizace	vybraných	kroků	implementace.	V	práci	je	těmto	oblastem
věnován	malý	prostor,	na	druhé	straně	jsou	v	kapitolách	12	až	15	popisovány	některé	moduly
nového	informačního	systému,	což	obsahem	práce	nutně	není.	Kladně	hodnotím	požití	dotazníku



pro	zjištění	názoru	koncových	uživatelů	na	přínos	nového	IS.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

-	Pro	výběr	nejvhodnějšího	informačního	systému	byla	použita	metoda	PRIAM,	kde	byla	pěti
kritériím	přidělena	stejná	váha	0,16	a	jednomu	kritériu	hodnota	0,20,	i	když	jsou	velmi	různorodá.
Zvažoval	řešitelský	tým	i	jiné	váhové	ocenění	kritérií	výběru?	
-	Jak	hodnotíte	přístup	a	ochotu	pracovníků	firmy	k	zavádění	nového	systému?	
-	Kterou	fázi	implementace	IS	ve	firmě	Königfrankstahl	s.r.o.	vidíte	jako	nejnáročnější?

Datum:	06.05.2021 Podpis	oponenta


